
PROVINCIA DI BENEVENTO 
UFFICIO DI PRESIDENZA ~ ~~~~~r~:~ G~n~~~evento 

Registro Protocollo Uscita 

DECRETO N. REGISTRO DEI DECRETI ----::.......::..-
Nr,Prot.0003474 Data18/03/2010 

Prot. n. _______ _ del 

Oggetto DECRETO N° 13 
AUTORIZZAZIONE DOTT.SSA 

Dest.n.d. 

OGGETTO: D.Lgs. 165/2001, art. 53 - Autorizzazione alla Dott.ssa Ing. Liliana Monaco, Dirigente 
del Settore Infrastrutture e Viabilità di questa Provincia, ad espletare l'incarico di collaudatore dei 
lavori di ristrutturazione degli edifici: "ex poste", " Polo didattico" ed" ex IPAI ", in corso d'opera 
da parte dell'Università del Sannio. 

IL PRESIDENTE 

Vista la nota, prot. n. 1231 del 04.02.20 l O, con la quale l'Università degli Studi del Sannio ha chiesto a 
questa Provincia di designare tre tecnici per la nomina di due Commissioni di collaudo in corso d'opera dei 
lavori di ristrutturazione degli edifici denominati" ex poste" e "Polo didattico" nonché per la sostituzione di 
un componente della Commissione di collaudo dell'immobile "Ex IPAI"; 
Visto che questa Presidenza con nota prot. n. 3173 del 13.03.2010 ha già comunicato alla Università del 
Sannio il proprio" nulla osta " alla nomina della Dott.ssa Ing. Liliana Monaco, Dirigente del dipendente 
Settore Infrastrutture e Viabilità allo svolgimento dei compiti richiesti; 
Considerato che : 

• l'incarico di cui trattasi non contrasta con i criteri indicati nell'articolo 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e 
del vigente Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici di questa Provincia; 

• 
• 

• 

• 
• 

l'attività non genera conflitto d'interesse con questo Ente; 

la Dirigente designata e l'ufficio da lei diretto non esercitano attività di controllo sui lavori oggetto 
dell 'incarico; 

l'espletamento dell'incarico avverrà al di fuori dell'orario individuale di lavoro, stabilito in funzione 
dell' orario di servizio della struttura provinciale da Lei diretta; 

l'incarico ha la durata temporanea, a decorrere dalla data di ricevimento della presente autorizzazione; 

il compenso, prestabilito nello schema di ripartizione di cui alla richiesta di autorizzazione, sarà 
corrisposto in base al suo effettivo utilizzo a totale carico dell'Università richiedente. 

DECRETA 

l) Di autorizzare, ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, fatto proprio con l'art. 53 del vigente 
Regolamento sull'ordinamento dei servizi e degli uffici di questa Provincia, la Dott.ssa Ing. Liliana 
Monaco, dirigente de] dipendente Settore Infrastrutture e Viabilità, ad espletare l'incarico di collaudo dei 
lavori di ristrutturazione degli edifici denominati" ex poste" e "Polo didattico" nonché per la sostituzione 
di un componente della Commissione di collaudo dell'immobile" ex IPAI ", in corso d'opera da parte 
del1 'Università degli Studi del Sannio. 
2) Di precisare che: 
a) l'incarico dovrà essere espletato al di fuori dell'orario individuale di lavoro, stabilito In funzione 

dell' orario di servizio della struttura provinciale da Lei diretta; 
b) avrà durata temporanea 
c) avrà decorrenza dal ricevimento della presente autorizzazione; 
d) il compenso, indicato nello schema di ripartizione di cui alla richiesta di autorizzazione, sarà 

corrisposto dall'Università richiedente, sulla base del suo effettivo utilizzo, a suo totale carico. 
3) La Dirigente autorizzata, a conclusione dell'incarico dovrà comunicare il compenso effettivamente 
percepito e il calendario dell'attività svolta per la verifica della non coincidenza degli orari di 
espletamento con gli orari di servizio e per consentire gli adempimenti di cui al co ma 12 dell'art. 53 del 
D.Lgs. 165/2001. 


